



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۳ - ۳ رمضان ۱۴۴۶
سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۲۵۹ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

سرمقاله

حساسیت قانون مشاغل حساس

جدیدترین استعفای محمدجواد ظریف از معاونت راهبردی رئیس‌جمهور، بار دیگر موضوع بحث‌برانگیز منسحب تأیید مضاعف و قانون مشاغل حساس را به جریان انداخت. پس از تشکیل دولت چهاردهم و بازگشت مدیران دولت روحانی به عرصه مدیریت، با توجه به آنکه برخی از آن مدیران خود یا اعضای خانواده‌شان تابعیت مضاعف داشتند، اجرای این قانون با چالش مواجه شد. از طرفی شنیده شده است که در دولت فقط ظریف مصداق این قانون نبوده و تعدادی دیگر نیز با این منع قانونی مواجهند.

در یک دهه اخیر بروز معضل مدیران دوتابعیتی در ساختار اجرایی کشور، مشکلاتی جدی ایجاد کرد. به‌عنوان نمونه، خاوری، مدیرعامل اسبق بانک ملی پس از افشای نقشش در فساد ۳هزارمیلیاردی از کشور گریخت و تاکنون هم بازگرداندنش از کانادا به دلیل تابعیت مضاعف او در آن کشور ممکن نشده است. چند مورد مشابه دیگر هم در پرونده‌های مفاسد اقتصادی و جرائم امنیتی در یک دهه‌اخیر قابل‌مشاهده است. تاوأم چنین مواردی نهایتاً نظام حکمرانی کشور را به این جمع‌بندی رساند که عطای مدیر دوتابعیتی را (هرچند در اوج تخصص و کارآمدی باشد) به لقایش ببخشد و در این مورد روزه شک‌دار گرفته نشود. البته در قانون از این فراتر رفته شد و خانواده شامل همسر و فرزندان مسئولان ارشد کشور نیز به این خط قرمز اضافه شدند. بند الف ماده ۲ تصریح می‌کند: «انتصاب کسانی که خود، فرزندان یا همسر ایشان تابعیت مضاعف دارند در مشاغل و پست‌های حساس ممنوع است.» با توجه به تجربه تلخی که در چند سال گذشته در مورد فرار یا خیانت تعدادی از مدیران دوتابعیتی داشته‌ایم، به نظر می‌رسد این قانون کارکرد پیشگیرانه درستی دارد و نقض آن مغایر منافع ملی و مصالح کشور است. اما سؤالی که برخی می‌پرسند این است که اصرار قانونگذار برای شمولیت قانون به همسر و فرزندان مسئولان چیست؟ خصوصاً آنکه برخی از مسئولان ممکن است ارتباط چندانی با فرزندان خود نداشته باشند. برای پاسخ به این سؤال می‌توان اصل ۱۴۲ قانون اساسی را به‌عنوان مثال در نظر گرفت. مطابق این اصل «دارایی رهبر، رئیس‌جمهور، معاونان رئیس‌جمهور، وزیران و همسر و فرزندان آنان قبل و بعد از خدمت، توسط رئیس قوه قضائیه رسیدگی می‌شود که برخلاف حق افزایش نیافته باشد.» در این اصل همسر و فرزندان مسئولان عالی‌رتبه کشور در امتداد آنها فرض شده و استثنایی برای اینکه آنها ممکن است حتی با پدر یا همسر خود دچار تفاوت نگاه سیاسی باشند، گذاشته نشده است.

فرزند و همسر یک فرد هرچند با او دچار اختلاف‌نظر سیاسی باشند، اما هم دارای رابطه عاطفی عمیقی هستند (که این مورد برای فرزندان مادام‌العمر و ناگسستنی است) و هم از لحاظ اعتبار و شخصیت به او اتصال می‌یابند؛ لذا هم مورد اعتماد جامعه و نهادهای گوناگون کشور قرار می‌گیرند و هم به دلیل نزدیکی به فرد مسئول خواناخواه به اطلاعات و اسناد طبقه‌بندی‌شده‌ای دسترسی پیدا می‌کنند که به‌طور متعارف در اختیار مسئولان عالی‌رتبه است. از سویی اگر خدای‌ناکرده خیانتی از فرزندان یک مسئول (دلو با او تضاد سیاسی و فکری داشته باشند) سر بزنند، مردم به آن مسئول و احتمالاً حاکمیت بدبین می‌شوند. با توجه به آنکه افراد دارای تابعیت مضاعف باید به منافع کشور متبوع دوم خود هم پایبند باشند، عملاً احتمال بروز حفره امنیتی در خانواده مسئولان کشور افزایش می‌یابد و انتصاب افراد با چنین وضعیتی به سود کشور نیست.

جالب اینجاست که در سال ۱۳۵۸ برخی از دیپلمات‌های سفارت ایران در آمریکا از جمله کاردار وقت ایران به دلیل ازدواج با همسر آمریکایی مایل به بازگشت به ایران نبودند و جالب‌تر اینکه دولت وقت آمریکانیز بسامندان او در آمریکا مخالفت نمی‌کند. پیداست که تابعیت مضاعف اعضای خانواده مسئولان دارای مشاغل حساس تاچه‌حدمی‌تواند برای امنیت ملی زیانبار باشد.

هرچند دولت لایحه‌ای برای تغییر قانون مشاغل حساس به مجلس داده است، اما با توجه به آنکه وفاداری به ملیت و پرچم بالاترین ارزشی است که در یک کشور معمولاً تعریف می‌شود، قانون «نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس» حتماً قانون درستی است و تغییر آن مغایر منافع ملی است. قانون را نباید عوض کرد، یا مدیران مشمول این قانون فرزندان خود را متقاعد کنند که تابعیت دوم خود را لغو یا به جانب ظریف تأسی کنند و پست مدیریتی عالی را ترک کرده و به‌عنوان یک شهروند مسئول (اما غیرمنتخب در مشاغل حساس) به کشورشان خدمت کنند. چنین تصمیمی شاید برای خود مدیر یا خانواده‌اش سخت باشد، اما عیار خوبی برای آن است که معلوم شود تا چه حد افراد حاضرند برای کشورشان و هموطنان‌شان از خود مایه بگذارند و هزینه دهند.

هشدار ایران به تجزیه سوریه

صهیونیست‌ها در فضای متشنج پس از فروپاشی حکومت بشار اسد، علاوه بر موارد متعدد تعرض به خاک سوریه، نفوذ آشکار به این کشور را با هدف تجزیه دنبال می‌کنند و اخیراً از مسیر تأثیر بردروزی‌ها در پی تشکیل کشوری غیراسلامی در منطقه هستند. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به «جوان»، ضمن رد هرگونه تعرض به حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه، خواستار عزم منطقه در جلوگیری از اجرای اهداف شوم صهیونیست‌ها شد | صفحه ۱۵



● مهساگریندی | خبرنگار گروه اجتماعی

حال «دلبر» خوب نیست و روزهای سختی را پشت سر می‌گذارد؛ یوز پلنگ ماده‌ای که داستانی پر از فراز و نشیب دارد؛ از نجات معجزه‌آسای او از دست شکارچیان تا امروز که با چالش‌ها و بیماری‌هایی که با آن روبه‌روست، چراکه به دلیل وضعیت جسمانی نامطلوب و مشکلات ناشی از کهولت سن، تحت مراقبت‌های ویژه قرار دارد. حال نجات او که به عنوان یکی از آخرین نمادهای یوز پلنگ آسیایی در ایران است، نه تنها برای خودش محیط زیست و حیات وحش اهمیت بسیار زیادی دارد

📷 نازنین کاظمی نوا | ایرنا | صفحه ۲

یادداشت ورزشی
شیوا نوروزی | خبرنگار گروه ورزشی

حواستان به داوری‌ها هست؟

هر سال وقتی به هفته‌های آخر لیگ‌برتر فوتبال می‌رسیم، حساسیت‌های بیشتر می‌شود. هرچند سطح کیفی فوتبال باشگاهی مان چنگی به دل نمی‌زند و هیچ اثری از حرفه‌ای شدن در آن دیده نمی‌شود، اما در همین فوتبال آماتور هم بالاخره دو، سه تیم در کورس قهرمانی هستند، چندتیم برای کسب سهمیه می‌جنگند و دو سه تیم نیز آرزویشان جدا شدن از قعر جدول و بقا در لیگ‌برتر است. در این اوضاع هر سوت‌آشفتابه و تصمیم نادرست می‌تواند مستقیماً سرنوشت تیم‌ها را عوض کند | صفحه ۱۳

در سلک آفتاب
مهدی مولایی

از خلیفه امین عباسی تا پرنس زلنسکی!

زلنسکی فقط یک کاراکتر سیاسی نیست، بلکه یک تایپ شخصیتی است که در تمام اعصار و در بسیاری از جغرافیای تاریخی جهان نمونه‌هایی از شخصیت‌های به گونه‌او وجود داشته و سرگذشت آنها به عبرتی برای دیگران بدل می‌شود. زلنسکی را نباید فقط در قامت زلنسکی تماشا کرد بلکه باید او را به مثابه شخصیتی دائماً در حال تکثیر در تاریخ دید که اگر از مدل رفتاری او در معشوقه‌پردازی از قدرت‌های خارجی عبرت گرفته نشود، ممکن است افرادی دیگر، خطای راهبردی او را تکرار کنند | صفحه ۲

یادداشت سیاسی
عباس حاجی‌نجاری

ترامپ و رونمایی از چهره واقعی غرب

فارغ از برخی مواضع شاذ و خراج از عرف دیپلماتیک ترامپ آنچه که این روزها در رفتار ترامپ و تیم هم‌راش از او، اوکراین و برخی دیگر از تحولات منطقه‌ای و جهانی پر بسامد شده، در واقع تک‌رار رویه دیرینه و سنتی قدرت‌های سلطه‌گر غربی در مواجهه با کشورهای عقب نگه‌داشته شده و در حال توسعه در چند قرن اخیر است، منتهی با این تفاوت که برخورد‌های ترامپ این روزها، بر متحدان اصلی آمریکا یعنی اروپایی‌ها متمرکز شده است | صفحه ۲

اسرائیل از دروزی‌ها هم زخم خورده

درگیری هدف قرار داده و از پا در آورده است. در حالی که هدف قرار دادن مجری این عملیات شهادت‌طلبانه تأیید شده، برخی منابع اسرائیلی می‌گویند که مجریان عملیات حيفا دو نفر بوده‌اند که از سرنوشت نفر دوم اطلاعاتی در دست نیست | صفحه ۱۵

شهر حيفا، با انجام یک عملیات سرد با صریات قاطع، به پنج نفر حمله کرد که از این پنج نفر، دست‌کم یک نفر به شدت زخمی شده و حال وخیمی دارد. پلیس رژیم صهیونیستی می‌گوید این جوان اسرائیلی را که جزو اقلیت دروزیان شهر شفاعمر و است، بعد از یک

کشته شدن دست‌کم یک تن و زخمی شدن پنج نفر دیگر شد؛ عملیاتی که یک بار دیگر شکنندگی جامعه اسرائیلی را نشان داد. جترو شاهین جوان ۲۰ ساله اسرائیلی که به گفته مقام‌های رژیم صهیونیستی به تازگی از آلمان برگشته، در پایانه مرکزی در شمال

● در روزهایی که رژیم صهیونیستی به علم کردن حمایت از دروزی‌های سوری مقابل دولت وابسته به تحریرالاشام، پروژه تجزیه سوریه را پیش می‌برد، یک عرب اسرائیلی ۲۰ ساله از اقلیت دروزی‌های اسرائیل با انجام یک عملیات شهادت‌طلبانه در حيفا، موجب



تعظیم اسکار به «سایه بلند سرو» ایرانی

● مصطفی‌شاه کریمی | خبرنگار گروه فرهنگی

نود و هفتمین مراسم اعطای جوایز جایزه بالایی در هنرهای سینما (آکادمی اواردر) که با نام اسکار شناخته می‌شود، بامداد روز گذشته (دوشنبه) برگزیدگان بخش‌های مختلف این دوره را معرفی کرد. این رویداد در حالی برگزار شد که سینمای ایران بار دیگر روی این صحنه جهانی حضور درخشان و تحسین‌برانگیز را با انیمیشن کوتاه «سایه بلند سرو» از



گفت‌وگوی «جوان» با همسر شهید عارف حاج‌علی محمدی پور

یکی بود شبیه حاج‌قاسم

● مغری خیل فرهنگ | خبرنگار گروه ایثار و مقاومت

«اگر می‌ماند یکی می‌شد مثل حاج‌قاسم.» در سفر به کرمان و در همکلامی با رزمنده‌ها و خانواده شهدای روستای نوق رفسنجان این جمله را بسیار شنیدم. رزمنده‌ای که مرور زندگی انقلابی و مجاهدت‌های روزهای رزمش ما را به یاد اوستا عبدالحسین برونی می‌انداخت. آری رسم مردان خدا این است که چیزی جز الله را نبینند. شاید از این رو بود که



برخورد قاطع و قانونی با مرتکبان جرایم خشن

■ ازای: قوه قضائیه کمک به دولت برای ارتقای وضعیت معیشتی مردم و تقویت بنیه اقتصادی کشور را وظیفه خود می‌داند و در این راستا، با مظاهر مختلف فساد، اختلاس و احتکار برخورد قاطعانه و قانونی می‌کند

۴

هر غذایی در سفره‌ها لوکس شد!

● بهناز قاسمی | خبرنگار گروه اقتصادی

■ یک سال پیش با یک میلیون تومان چه چیزهایی می‌توانستیم بخریم؟ امروز چطور؟ کالاهایی که روزگاری به سفره ایرانی بودند، حالا به اقلامی لوکس تبدیل شده‌اند؛ از برنج و گوشت گرفته تا لبنیات و حبوبات، حالا افزایش بی‌وقفه قیمت‌ها نفس مصرف‌کنندگان را بریده است. در شرایطی که حداقل حقوق به سختی به ۱۵ میلیون تومان می‌رسد، هزینه سبد معیشت خانوارها بیش از ۲۵ میلیون تومان برآورد می‌شود

۱۰

کاش برای ترویج عفاف و حجاب از صنایع دستی هم استفاده می‌شد

● جواد محرمی

فرهنگ ما در حوزه عفاف و حجاب فرهنگی غنی است اما در حوزه ایجاب از آن استفاده نمی‌کنیم. اغلب پوشش‌های محلی و سنتی ما در ایران عقیقانه هستند و این یک مزیت است که باید در قوانین بالادستی مثل قانون عفاف و حجاب این مسئله دیده شود



۳

رسانه مقصر اظهارات غلط شما نیست!

● محمدصادق ففوری | دبیر گروه اجتماعی

■ عضو شورای شهر تهران که اظهاراتش درباره اتوبوس‌های برقی چندروزی حاشیه‌ساز شده بود، در صحن شورا از مواضع قبلی خود عقب‌نشینی کرد و تقصیر اظهارات نادرستش را گردن رسانه‌ها انداخت! این رویه، هرازچندگاهی از سوی برخی مسئولان ما رخ می‌دهد که اظهارات اشتباه خودشان را گردن رسانه‌ها می‌اندازند. یکی از راه‌های مقابله با این رویه، اجماع رسانه‌ها در مواجهه با چنین افرادی است

۱۴

مرد تریلیاردر برادرش را برای ارثیه به قتل رساند

■ مرد ثروتمندی که به‌خاطر ارثیه، برادرش را به قتل رسانده بود در بازجویی‌ها ادا کرد: برادرم اصرار داشت قطعه زمین بزرگی را که داشتیم هرچه زودتر بفروشم تا او سهم خودش را بردارد، اما من مخالف بودم



گام بلند بانوان کار آفرین برای صادرات صنایع دستی

دو بانوی کار آفرین البرزی تولیدات خود را به کشورهای ایتالیا، عراق، امارات و آمریکا صادر می کنند

گزارش

یک اردو و ۲ هزار خدمت رایگان پزشکی و دندانپزشکی

شهر «الهایی» در ۳۰ کیلومتری اهواز و در جاده اصلی اهواز به اندیمشک در استان خوزستان قرار داد. منطقه محرومی که چند روز پیش هدف جهادگران قرار گرفت و با اعزام ۶۰ پزشک و دندانپزشک متخصص از رشته های مختلف به آنجا، خدمات رایگان به ساکنان نیازمند و کم برخوردار ارائه شد.



مسئول گروه تیب جهادی مستضعفین خوزستان از ارائه خدمات رایگان پزشکی، دندانپزشکی و توانبخشی به ۲ هزار نفر از مردم الهایی اهواز خبر می دهد و می گوید: در این اردوی جهادی بیش از ۶۰ پزشک متخصص و دانشجوی پزشکی در رشته های دندانپزشکی، داخلی، اطفال، زنان و زایمان، چشم پزشکی و ارتوپد حضور داشتند و تمام مراجعه کنندگان تمامی نیازهایشان را به صورت رایگان دریافت کردند.



موسی خنافره توضیح می دهد: این اردو با همکاری گروه جهادی تیب جهادی مستضعفین استان، اداره کل تأمین اجتماعی خوزستان، کانون فعالیت ها و حرکت های جهادی راه خدا، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، شهرداری، شورای شهر و بسیج شهر الهایی و به همت محمد امیر نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی در روستاها و شهر کم برخوردار الهایی از توابع شهرستان اهواز برگزار شد.



مسئول تیب جهادی مستضعفین خوزستان تصریح می کند: اردوی جهادی پزشکی، دندانپزشکی و توانبخشی در مدت برگزاری اطلاع رسانی خوبی داشت تا همه هموطنان بتوانند از خدمات آن بهره ببرند.



وی خاطر نشان می کند: تعدادی از پزشکان عمومی، متخصصان زنان و زایمان، اطفال، دندانپزشکان، پرستاران و ماماها در این اردوی جهادی به مردم مشاوره روانپزشکی، فیزیوتراپی و داروی رایگان ارائه دادند.

خنافره می گوید: در حاشیه برپایی این اردو نیز انجام تست های غربالگری از قبیل کنترل فشارخون همراه آموزش و مشاوره های لازم، برگزاری مسابقات مختلف فرهنگی، آموزشی و آموزش احکام، نماز و کتابخوانی برای کودکان و دانش آموزان برگزار شد.

بانوی کار آفرین البرزی فعالیت تولید گیوه را از یک کارگاه ۴۰ متری آغاز کرده و با استفاده از تسهیلات اشتغالزایی بسیج سازندگی استان البرز موفق شده است علاوه بر توسعه کارهایش پسترساز صادرات و اشتغالزایی برای افراد و خانواده های زیادی شود و گیوه هایش را به کشورهای ایتالیا، عراق و امارات صادر کند

عملیات بازسازی و احداث ۴۰ خانه محروم خبر می دهد و می گوید: «حالا جهادگران به دنبال آغاز پروژه های جدید هستند»

در همین راستا مسئول قرارگاه محرومیت زدایی بسیج سازندگی استان البرز هم با بیان اینکه ۳۲ واحد مسکونی جهت اقسار کم برخوردار در مناطق مختلف این استان احداث و بازسازی شده است، می گوید: «ایجاد اشتغال برای ۵۰ نفر، راه اندازی و توسعه چهار واحد تولیدی و برپایی نمایشگاه های اقتصاد مقاومتی از مهم ترین فعالیت های بسیج سازندگی در چند ماه اخیر است»

مهدی داسان خاطر نشان می کند: «همچنین برگزاری اردوهای جهادی پزشکی، توزیع رایگان مکمل های تقویتی و ویتامین ها، توزیع بسته های کمک معیشتی، برپایی موبک و توزیع غذای گرم در مناطق مختلف استان البرز از دیگر ویژه برنامه های جهادگران بسیجی است.»

توجه به بهداشت و درمان

توجه به خانواده های کم برخوردار و تأمین نیازهای آنان از جمله برنامه های گروه های جهادی است که در طول سال مورد توجه قرار می گیرد. آماده سازی و اهدای ۲۱ سری جهیزیه به زوج های نیازمند البرزی از جمله همین اقدامات است. این جهیزیه ها با همراهی کمیته امداد امام خمینی (ره) در اردوگاه امام علی (ع) تحویل زوج های نیازمند شد. همچنین بازسازی، بهسازی و رنگ آمیزی مدارس، بازسازی واحداث خانه محرومان، معاینه و درمان بیماران کم برخوردار و توزیع بسته های معیشتی از دیگر فعالیت های گروه های جهادی برای توجه بیش از پیش به مناطق کم برخوردار است که در طول سال با اجرای طرح های مختلف انجام می شود.

در کنار این اقدامات، پاسخ دادن به نیازهای درمانی و توجه به بهداشت و سلامت هموطنان کم برخوردار هم در برنامه قرار دارد.

به گفته مسئول بسیج سازندگی استان البرز، گروه جهادی «راه آسمان» ناحیه امام هادی (ع) این استان ۱۵۵ اردوی جهادی پزشکی طی سال جاری در کشور برگزار کرده است.

فلاحکار می گوید: «در جریان این اردوهای جهادی رایگان ۷۷ هزار نفر در مناطق مختلف کشور درمان شدند»

وی بیان می کند: «گروه جهادی راه آسمان که فعالیتش را از سال ۹۸ و همزمان با اپیدمی کرونا آغاز کرد و در کنار قرار گرفت، نقش مهمی در جلوگیری از اپیدمی این بیماری داشت.»

فلاحکار تأکید می کند: «فعالیت های این گروه جهادی تنها محدود به خدمات جهادی پزشکی نیست و از تأمین نیازهای هموطنان آسیب دیده در سیل پلدختر و سیل سیستان و همچنین ارائه انواع خدمات اجتماعی و معیشتی را شامل می شود.»

وی یادآور می شود: «با اهتمام جهادگران گروه راه آسمان در هر اردو علاوه بر ارائه خدمات متنوع پزشکی رایگان به طور میانگین بین ۷۰۰ تا هزار و ۶۰۰ نفر درمان شده و تاکنون مقادیر زیادی داروی رایگان در اختیار بیماران قرار گرفته است.»

مسئول بسیج سازندگی استان البرز همچنین با اشاره به فعالیت های اجتماعی این گروه می افزاید: «در این گروه افزون بر خدمات درمانی، تعدادی مشاور و روانشناس جهادی در زمینه پیشگیری از طلاق و ارائه خدمات مشاوره تخصصی و آموزش مشاوران و نیروهای متخصص باقرارگاه تحول اجتماعی استان البرز در قالب طرح سفیر خانواده همکاری می کنند»

وی با بیان اینکه گروه جهادی راه آسمان به عنوان یکی از گروه های مرجع در جهت پیشگیری از طلاق و آسیب های اجتماعی در وزارت کشور مطرح است، خاطر نشان می کند: «این گروه تاکنون موفق به همکاری در آموزش بیش از ۸۰۰ مشاور تخصصی پیشگیری از طلاق در استان های مختلف کشور شده است.»



می گوید: «با تلاش گروه های جهادی، جشن ازدواج ۴۴ زوج کم برخوردار البرزی هم برگزار شد.»

فلاحکار از افتتاح دو کارگاه اشتغالزایی و دو صندوق

قرض الحسنه با همت بسیج سازندگی سپاه استان خبر می دهد و تصریح می کند: «طی هفته های اخیر علاوه بر برپایی نمایشگاه ملی اقتصاد مقاومتی با حضور طلابداران تولید و اشتغال استان های مختلف کشور در البرز، هفت نمایشگاه اقتصاد مقاومتی محلی در نواحی مختلف برگزار و ۲۰۰ نفر از آموزش های رایگان گروه های جهادی در زمینه خیاطی بهره مند شده اند.»

وی خاطر نشان می کند: «با تلاش گروه های جهادی زمینه آزادی و بازگشت ۱۰ زندانی غیر عمد مالی به آغوش خانواده نیز فراهم شد.»

مسئول بسیج سازندگی استان البرز با اشاره به اهدای ۳۳ سری جهیزیه به زوج های کم برخوردار با همکاری مشترک بسیج سازندگی و کمیته امداد امام خمینی (ره)

محدود و کشورهای عراق و امارات به صورت گسترده و مستمر صادر می شود.

جهادگران همیشه در صحنه

در کنار کارآفرینان و تولید کنندگان بزرگ البرز نباید از گروه های جهادی و اقدامات آنها غافل شد. همین چند روز پیش بود که ۴۶ گروه جهادی در این استان ۴۶۰ اقدام

جهادی را برای خدمت به مردم در پیش گرفتند. جهادگران در گروه های مختلف ۱۵ هزار و ۳۴۸ بسته

معیشتی، ۱۲۳ هزار و ۵۰۰ پرس غذا، ۲۲ رأس دام قربانی و هزار و ۴۰۰ دست لباس بین اقشار کم برخوردار استان البرز توزیع کردند.

مسئول بسیج سازندگی استان البرز با اشاره به اهدای

۳۳ سری جهیزیه به زوج های کم برخوردار با همکاری

مشترک بسیج سازندگی و کمیته امداد امام خمینی (ره)

فعالیت گروه های جهادی به عنوان یکی از درخشان ترین اقدامات در جهت محرومیت زدایی از جامعه به شمار می آید، اما در کنار آن حمایت های بسیج سازندگی از کار آفرینان و افراد خلاق به نوبه خود بسیار ارزشمند است به ویژه اینکه با حمایت از بانوان، نه تنها آنها به درآمدزایی می رسند و نفقات دیگری هم سر کار می روند، بلکه به واسطه این کارها مشاغل زیادی به وجود می آید.

■ ■ ■

مدت هاست که در استان البرز افراد خلاق و ایده پرداز زیر چتر حمایتی بسیج سازندگی قرار دارند و کسانی که به هر نحوی می توانند به کار تولید بپردازند، از تسهیلات این سازمان بهره می برند.

در همین راستا مسئول بسیج سازندگی استان البرز با بیان اینکه بانوی جهادگر البرزی که از سال ۹۸ هنر میناکاری را به صورت جدی و حرفه ای دنبال کرده امروز بسترساز اشتغالزایی برای ۵۰ نفر در شهر کرج شده است، می گوید: «زهرآ تشنگر دهقان، بانوی هنرمند البرزی است که با بهره گیری از تسهیلات اشتغالزایی بسیج سازندگی موفق به ایجاد کارگاه میناکاری روی سفال شده است و حالا به عنوان یک کارآفرین موفق شناخته می شود.»

سرهنگ پاسدار «محمد فلاحکار» می افزاید: «این بانوی جهادگر با دریافت تسهیلات اشتغالزایی بسیج سازندگی نسبت به خرید کوره ۱۵۰ لیتری پخت سفال اقدام کرد و مهم تر اینکه کوره اش را در اختیار هنر جوانان نواآموز و تازه کار نیز قرار می دهد.»

به گفته این مسئول، دست ساخته های این بانوی کارآفرین و شاگردانش علاوه بر استان البرز به سایر استان ها نیز ارسال می شود و حتی به عنوان سوغات و هدیه به کشورهای چون آمریکا صادر شده است.

■ صادرات محصولات بانوان کار آفرین

وقتی درباره عزم و اراده و تولید صحبت می شود، باید سراغ افرادی رفت که با کمترین امکانات دست به کارهای بزرگ می زنند.

آنطور که مسئول بسیج سازندگی استان البرز می گوید: «عزم جهادی یکی از بانوان کارآفرین البرزی و تسهیلات بسیج سازندگی موجب اشتغال مستقیم و غیر مستقیم برای ۲۵۴ نفر شده است.»

فلاحکار با بیان اینکه گیوه های تولید شده از سوی این بانوی کارآفرین به کشورهای ایتالیا، عراق و امارات صادر می شود، می افزاید: «سبیه بسیمایی، بانوی کارآفرین البرزی فعالیت های خود را از یک کارگاه ۴۰ متری آغاز کرده و با بهره گیری از تسهیلات اشتغالزایی بسیج سازندگی استان البرز موفق شده است علاوه بر توسعه فعالیت تولیدی، بسترساز صادرات و اشتغالزایی برای افراد و خانواده های زیادی شود.»

وی ادامه می دهد: «چهار نفر در کارگاه این بانوی جهادی مشغول تولید هستند و ۲۵۰ نفر به صورت کار در منزل نسبت به تولید گیوه فعالیت می کنند.»

فلاحکار توضیح می دهد: «ماهان حدود هزار و ۵۰۰ جفت گیوه در کارگاه این بانوی کارآفرین تولید می شود و این گیوه ها تاکنون به کشورهای آمریکا و ایتالیا به صورت



▶ بانوان با حمایت سازمان بسیج سازندگی دست به تولید و کار آفرینی می زنند

سه‌شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۳ | ۱۴ رمضان ۱۴۴۶

صهیونیست‌ها در فضای متشنج پس از فروپاشی حکومت بشار اسد، علاوه بر تعرض متوالی به خاک سوریه، نفوذ آشکار به این کشور را با هدف تجزیه دنبال می‌کنند و اخیراً با تحریک دروزی‌ها در پی تشکیل کشوری غیراسلامی در منطقه هستند. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به «جوان»، ضمن رد هر گونه تعرض به حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه، خواستار عزم منطقه در جلوگیری از اجرای اهداف شوم صهیونیست‌ها شد.

■ ■ ■

گیدعون ساعر، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی واسطه نوامبر ۲۰۲۴ در تشریح سیاست‌های منطقه‌ای این رژیم به صراحت گفت: «ما باید با مطالعه منطقه از اقلیت‌ها حمایت کنیم، می‌خواهم بر اقلیت کرد تمرکز کنم؛ آنها متحد ما به حساب می‌آیند و باید مستقل شوند؛ ما باید از نظر نظامی، امنیتی و سیاسی با آنها متحد شویم» وی این را هم گفت که همچنین اقلیت‌های «دروزی» در لبنان و سوریه یک متحد قوی اسرائیل محسوب می‌شوند.
ای.د دیوید دیگر چهره صهیونیست نیز گفته است: «سوریه نیازمند تجزیه به سه کشور است. اجازه دهید کرد‌های صلح‌طلب و دروزی در سرزمین‌های خود پیشرفت کنند، در حالی که‌شبه‌نظامیان شیعه و سنی اسلام‌گرا به کشتار یکدیگر برای سال‌های آینده ادامه می‌دهند.» موضع‌گیری‌های ساعر و دیوید را روزنامه صهیونیستی اسرائیل هیوم با اعلام اینکه اسرائیل در حال مذکره برای تقسیم سوریه به کشورهای جداگانه در امتداد خطوط قومی است، به گونه دیگری تشریح کرده و نوشت: «اسرائیل قصد دارد با دادن مدیریت منطقه‌ای به گروه‌های دروزی و کرد، نفوذ ترکیه در سوریه را بشکند.» روزنامه‌الرای اردن هم مطلبی منتشر کرد و در آن این پرسش را مطرح کرد: «با اسم عملیات «تیر پاشان» و «کریدور داوود» را شنیدید‌اید؟»‌الرای توضیح می‌دهد: «امریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها در تلاشند دو دولت جدید مستقل از دولت سوریه ایجاد کنند. یک دولت جدید دروزی در جنوب سوریه و همچنین یک دولت جدید کردی در شمال سوریه به‌عنوان دو زمین کشور غیرمسلمان در غرب آسیا یاد کرده‌اند. «خبرنگار جوان» دیروز در نشست هفتگی پرسش و پاسخ سخنگوی وزارت خارجه با خبرنگاران داخلی و خارجی، از اسماعیل بقایی پرسید که جمهوری اسلامی ایران، به تحریکات صهیونیست‌ها که به روشنی در جهت تجزیه سوریه صورت می‌گیرد، چه واکنشی نشان می‌دهد؟ سخنگوی دستگاه دیپلماسی اصل طرح اشغالگران در جهت تجزیه سوریه را رد نکرد و گفت: «از نظر ما هر اقدامی برای خدشه وارد کردن به تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی سوریه مطلقاً مردود است و محکوم است.» بقایی خاطر نشان کرد: «این موضوع باید توسط همه کشورهای منطقه به صورت جدی مد نظر قرار بگیرد و اجازه داده‌نشود که رژیم صهیونیستی با سوءاستفاده از شرایطی که متأسفانه در این دو ماه اخیر در سوریه اتفاق افتاد، بتواند مطامع و توطئه‌های خودش

■ **کشورهای منطقه مانع تجزیه سوریه شوند**

۱۳ درصد از جمعیت سوریه را دروزی‌ها و اسماعیلیان تشکیل می‌دهند. دروزی‌ها هم در ارضی اشغالی حضور دارند، هم در لبنان و هم در سوریه. آنها در هر سه کشور اقلیت و در ارضی اشغالی به عنوان شهروند درجه ۲ محسوب می‌شوند. گزارش‌ها حاکی است که دروزی‌ها با حمایت رژیم صهیونیستی اکنون کنترل کامل منطقه سویدا در جنوب سوریه را در اختیار دارند. در تازه‌ترین تحول، در تیرانندازی گروهی از افراد که بعدازظهر یک‌شنبه به ار دوگاهی که نزدیکی کارگاه‌های واقع در شهرک الغله در حومه غربی سویدا حمله کردند، یک کودک کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند. سه تن از زخمی‌های این تیراندازی نیز کودک

■ **گزارش یک**



هشدار ایران به تجزیه سوریه

بقایی: کشورهای اسلامی نگذارند رژیم صهیونیستی مطامع خود را پیش ببرد

■ **گزارش یک**

هستند. سویدا تقریباً نیم میلیون نفر جمعیت دارد که بیش از ۸۵ درصد دروزی و تقریباً ۱۰ درصد مسیحی هستند. رسانه‌های صهیونیست با احتساب خود، از سویدا به عنوان دومین کشور غیرمسلمان در غرب آسیا یاد کرده‌اند. «خبرنگار جوان» دیروز در نشست هفتگی پرسش و پاسخ سخنگوی وزارت خارجه با خبرنگاران داخلی و خارجی، از اسماعیل بقایی پرسید که جمهوری اسلامی ایران، به تحریکات صهیونیست‌ها که به روشنی در جهت تجزیه سوریه صورت می‌گیرد، چه واکنشی نشان می‌دهد؟ سخنگوی دستگاه دیپلماسی اصل طرح اشغالگران در جهت تجزیه سوریه را رد نکرد و گفت: «از نظر ما هر اقدامی برای خدشه وارد کردن به تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی سوریه مطلقاً مردود است و محکوم است.» بقایی خاطر نشان کرد: «این موضوع باید توسط همه کشورهای منطقه به صورت جدی مد نظر قرار بگیرد و اجازه داده‌نشود که رژیم صهیونیستی با سوءاستفاده از شرایطی که متأسفانه در این دو ماه اخیر در سوریه اتفاق افتاد، بتواند مطامع و توطئه‌های خودش

■ **گزارش ۲**

■ **گزارش یک**

اسرائیل از دروزی‌ها هم زخم خورد



حوالی صبح دوشنبه حیف‌را یک عرب اسرائیلی از اقلیت دروزی، در کشاکش حمایت بی‌سابقه اسرائیل از جامعه دروزیان سوریه انجام داده، در داخل اسرائیل خبرنگیز شده است. وزارت جنگ رژیم صهیونیستی ک‌شنیه این هفته در بیانیه‌ای کم‌سابقه از شورشیدن مسلحان دروزی سوریه مقابل دولت وابسته به تحریرالشام در دمشق حمایت و اعلام کرد که به ارتش دستور داده برای دفاع از شهرک دروزی‌ها در حومه دمشق آماده شود، ولی حالا مشخص شده که جوان ۲۰ ساله عامل عملیات انتحاری سرد حیف‌از اقلیت دروزی‌های داخل اسرائیل بوده است؛ عملیاتی که جنبش حماس آن را تیریک گفت و تأکید کرد که پاسخی طبیعی به جنایت رژیم اشغالگر صهیونیستی بوده و مقاومت تا زمان نابودی آن ادامه دارد.

در حالی که با بن‌بست آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی و حماس در غزه، منابع عبری از تدوین برنامه‌ای توسط کابینه رژیم صهیوهرامیک‌را در تحت عنوان «چشم غزه» خبر داده‌اند که شامل تشدید فشارها بر نوار غزه، از جمله انتقال اجباری ساکنان شمال به جنوب، قطع برق و تشدید حملات نظامی است، یکی از رهبران مقاومت فلسطین که نام او فاش نشده در گفت‌وگو با وبگاه خبری «العربی‌الجدید» اعلام کرد در پی کودتای نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علیه توافق آتش‌بس، اتحاد مشترک گروه‌های مقاومت در نوار غزه بر ارتقای آمادگی نیروهای مقاومت جهت مقابله با هر سناریویی تأکید دارد. به گزارش ایسنا، این منبع در گفت‌وگو با وبگاه خبری «العربی‌الجدید» گفت دستورالعمل‌هایی به گروه‌های مسئول امنیت اسر‌ای صهیونیستی صادر شده که تدابیر امنیتی را تشدید کرده و به دستورالعمل‌های پیش از اجرای مرحله اول آتش‌بس برادرزاده او تروریست نبوده، بلکه با پیام‌رسانی دست شروع شده بود، لغو شد. روزنامه صهیونیستی «هار‌تص» نیز از تلفات بالای ارتش رژیم صهیونیستی در جریان جنگ غزه و لبنان پرده برداشت. «آموس هرئیل» جنگ‌طلبگر نظامی روزنامه هار‌تص، در گزارشی جدید اعلام کرد که تلفات انسانی ارتش رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ اخیر تاکنون به اندازه دو لشکر کامل برآورد می‌شود.

در حالی که با بن‌بست آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی و حماس در غزه، منابع عبری از تدوین برنامه‌ای توسط کابینه رژیم صهیوهرامیک‌را در تحت عنوان «چشم غزه» خبر داده‌اند که شامل تشدید فشارها بر نوار غزه، از جمله انتقال اجباری ساکنان شمال به جنوب، قطع برق و تشدید حملات نظامی است، یکی از رهبران مقاومت فلسطین که نام او فاش نشده در گفت‌وگو با وبگاه خبری «العربی‌الجدید» اعلام کرد در پی کودتای نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی علیه توافق آتش‌بس، اتحاد مشترک گروه‌های مقاومت در نوار غزه بر ارتقای آمادگی نیروهای مقاومت جهت مقابله با هر سناریویی تأکید دارد. به گزارش ایسنا، این منبع در گفت‌وگو با وبگاه خبری «العربی‌الجدید» گفت دستورالعمل‌هایی به گروه‌های مسئول امنیت اسر‌ای صهیونیستی صادر شده که تدابیر امنیتی را تشدید کرده و به دستورالعمل‌های پیش از اجرای مرحله اول آتش‌بس برادرزاده او تروریست نبوده، بلکه با پیام‌رسانی دست شروع شده بود، لغو شد. روزنامه صهیونیستی «هار‌تص» نیز از تلفات بالای ارتش رژیم صهیونیستی در جریان جنگ غزه و لبنان پرده برداشت. «آموس هرئیل» جنگ‌طلبگر نظامی روزنامه هار‌تص، در گزارشی جدید اعلام کرد که تلفات انسانی ارتش رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ اخیر تاکنون به اندازه دو لشکر کامل برآورد می‌شود.

رویکرد

حزب‌الله: دولت با گسترش حاکمیت خود در جنوب لیبانی به تعهدات خود عمل کند

تعرض صهیونیست‌ها به جنوب لبنان ادامه دارد. نماینده فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان با هشدار درباره تاهی در دفاع از جنوب این کشور، تأکید کرد که دولت باید تعهدات خود را به وسیله گسترش حاکمیتش در جنوب لیبانی اجرایی کند. نظامیان رژیم صهیونیستی دیروز به سمت یکی از شهروندان لیبانی در شهرک کفرکلار نزدیک بوابه‌فاطمه هنگام حضور او در منزلش آتش گشودند و وی را زخمی کردند. همچنین نظامیان اشغالگر خاکریز جدیدی در جاده عدیسه ایجاد کردند تا مانع از تردد لبنانی‌ها شوند. همزمان منابع خبری از پرواز پهپاد اشغالگران بر فراز جنوب لبنان خبر دادند. حسن فضل‌الله، نماینده فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان درباره وضعیت جنوب لبنان، موضع‌گیری کرد: «با زمان آن نرسیده که این دولت با تمامی تشکل‌هایش از تجاوزات اسرائیل که از مرزها در جنوب تا دورترین مرزها در بقاع رسیده، خسته شود؛ آیا آنها احساس نکردند که حاکمیت، حیثیت و میهن پرستی در لبنان نقض شده است؟» وی افزود: «ما تاکنون این فرصت را به دولت دادیم تا وظیفه خود را انجام دهد و این مسئولیت کسانی است که بست‌های مهم و اصلی را تصدی کردند تا به مردم لبنان و جهانیان ثابت کنند که یک دولت (کامل و توانا) هستند و اولین راه اثبات آن بیرون کردن اشغالگران، مانعت از تجاوزات آنها، بازگرداندن اسرا، بازسازی و حفظ حاکمیت است و دولت باید با گسترش حاکمیت خود در جنوب لیبانی تا آخرین ذره خاک، به تعهدات خود عمل کند.»

این نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان خاطر نشان کرد: «دشمن اسرائیلی در واقع دشمن لبنان بوده و کاری که کرد حمله به کشور ما بود و جنگ علیه آن جنگی ملی بوده و این جنگ، جنگی برای لبنان است نه برای دیگران، آنها نه برای دفاع از طرحی خارجی و نه برای دفاع از کشورهای دیگر کشته شدند بلکه برای دفاع از لبنان شهید شدند.» فضل‌الله گفت: «این خون سیدحسن نصرالله است که حیثیت، عزت، سربلندی و بقای لبنان را حفظ کرد، ما از جان‌فشانی‌های مردم خود دفاع خواهیم کرد و به هیچ کسی در هر موقعیتی که باشد اجازه نخواهیم داد این خون پاک را پایمال کرده یا روحیه و عزت مردم ما را خدشه‌دار کند.» و ادامه داد: «وسیله سنجش میهن پرستی و تعلق خاطر به لبنان، میزان توجه به مسئله مقدسی موسوم به مسئله جنوب است و با توجه به اینکه شهدا معیار میهن پرستی هستند، کسی که می‌خواهد میزان آن را بسنجد، باید این خون و این موضع تاریخی مردم ما را در درجه اول قرار دهد.» فضل‌الله در ادامه گفت: «آنها در حال دفاع از بیروت، شمال، الجبل و تمامی نقاط لبنان بودند، چرا که هر کسی که مرزها را ه‌راند، به دشمن اجازه می‌دهد به پایتخت برسد، همان گونه که در سال ۱۹۸۲ اتفاق افتاد.» نماینده فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان این اقدام را بررسی می‌کند.سایت صهیونیستی نیوز۲۴ اعلام کرد این اقدام اکنون از سوی «ان مرمر» وزیر امور اهرودی رژیم صهیونیستی به مسئولان بلندپایه دولت «دونالد ترامپ» در حال پیگیری است، به صورتی که او از سوی «بیمباین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای هماهنگی به امریکا فرستاده شد. رژیم صهیونیستی مدعی است «ظلم و نفاق» از سوی مؤسسات وابسته به سازمان ملل در قبال این رژیم وجود دارد. در ماه جولای گذشته دادگاه بین‌المللی لاهه اعلام کرد اقدامات و سیاست‌های رژیم صهیونیستی در تعارض با حقوق بین‌الملل است و این دادگاه پیامدها و مسئله قضایی حضور غیرقانونی این رژیم در اراضی اشغالی فلسطینی را مورد بررسی قرار می‌دهد.

اخبار کوتاه

■ **امریکا و اسرائیل خروج از لاهه را بررسی می‌کنند**

پس از محکومیت رژیم صهیونیستی از س‌وسو داد لاهه به سبب جنایتات این رژیم در طول جنگ غزه، رژیم صهیونیستی و امریکا خروج از این دادگاه را بررسی می‌کنند.سایت صهیونیستی نیوز۲۴ اعلام کرد این اقدام اکنون از سوی «ان مرمر» وزیر امور اهرودی رژیم صهیونیستی به مسئولان بلندپایه دولت «دونالد ترامپ» در حال پیگیری است، به صورتی که او از سوی «بیمباین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای هماهنگی به امریکا فرستاده شد. رژیم صهیونیستی مدعی است «ظلم و نفاق» از سوی مؤسسات وابسته به سازمان ملل در قبال این رژیم وجود دارد. در ماه جولای گذشته دادگاه بین‌المللی لاهه اعلام کرد اقدامات و سیاست‌های رژیم صهیونیستی در تعارض با حقوق بین‌الملل است و این دادگاه پیامدها و مسئله قضایی حضور غیرقانونی این رژیم در اراضی اشغالی فلسطینی را مورد بررسی قرار می‌دهد.

■ **الجزعی: انحلال حشدالشعبی در کار نیست**

درحالی‌که نیروهای مردمی در عراق در خط مقدم مبارزه با گروه‌های تروریستی از جمله داعش قرار داشته‌اند، اما اکنون درخواست‌های مدواکله‌رایانه از سوی امریکا و متحدانش برای خلع سلاح این گروه‌ها مطرح می‌شود، مسئولان ای‌س‌سی که موچی از مخالفت‌ها را در عراق دربی داشته است، به گزارش المیادین، قیس الجزعی، دبیر کل جنبش احزاب الحق دیروز با اشاره به تهدیداتی که کشور عراق همچنان با آن روبروست، طرح خلع سلاح گروه‌های مقاومت عراق را رد کرد، وی خاطرنشان کرد: تسلیحات نیروهای حشدالشعبی در مشکلات و درگیری‌های داخلی مورد استفاده قرار نگرفته، بلکه یک سلاح بسیار قاعده‌مند و قانونی است که فقط برای مقابله با درگیری‌های خارجی است. تسلیحات محور مقاومت برای دفاع از منافع کشور عراق استفاده شده است. الجزعی تأکید کرد: استفاده از تسلیحات مقاومت زمانی رخ افتاد است و از آن در برابر اشغالگری امریکا استفاده شد که یک حق قانونی به شمار می‌رود. الجزعی افزود: اگر ارتش نیروهای پلیس فدرال و دستگاه مبارزه با تروریسم به اندازه کافی بتوانند با خطرات مقابله کنند، نیازی به این سلاح نیست ولی اگر بیش از این، خطری عراق را تهدید کند، قطعاً استفاده از این سلاح‌ها ضرورت خواهد داشت.

■ **ترامپ: تهدید مهاجران از پوتین بیشتر است**

رئیس‌جمهور امریکا از مردم کشورش خواست که به جای نگرانی درباره «پوتین»، نگران مشکلات داخلی، به ویژه مهاجران و قاچاقچیان باشند. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در شبکه اجتماعی خود تروئیت‌شوبال نوشت: ما باید زمان کمتری را صرف نگرانی در مورد پوتین کنیم، و زمان بیشتری را صرف نگرانی در مورد باندهای تجاوز جنسی مهاجران، بی‌سود کنیم تا مانند اروپا نشویم. ترامپ در روز تحلیف خود، در اولین سخنرانی‌اش به عنوان چهل و هفتمین رئیس‌جمهور امریکا، وعده داد که فوراً مهاجرت غیرقانونی را متوقف کرده و روند استرداد میلیون‌ها مهاجر را آغاز کند. وی همچنین در ارتباط با وضعیت مرزهای جنوبی امریکا وضعیت اضطراری ملی اعلام کرد.

■ **ترودو برای ر‌ه‌ایی از شر ترامپ دست به دامن چارلز شد**

جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا که قرار بود دیشب به وقت محلی با چارلز سوم، پادشاه انگلیس دیدار کند، گفته است که اولویت این دیدار محافظت از استقلال کانادا مقابل پیشنهاد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا،ست. به گزارش رویترز، ترودو گفت که برای شهروندان کانادا هیچ چیزی مهم‌تر از «بایبندی به حاکمیت و استقلال» کانادا نیست. چارلز هفته گذشته ترامپ را به انگلیس دعوت کرد و کر استار مر، نخست‌وزیر این کشور نیز دعوت‌نامه رسمی را در جریان نشستی پیش از کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وی در کاخ سفید، به رئیس‌جمهور امریکا تحویل داد. ترودو گفت: مشتاقانه ملاقات با پادشاه هستم. من حول همیشه درباره موضوعات حائز اهمیت برای کانادا و کانادایی‌ها گفت‌وگو خواهیم کرد. می‌توانم بگویم که نظر مردم کانادا، هیچ چیزی مهم‌تر از حمایت از حاکمیت و استقلال مان به عنوان یک کشور وجود ندارد.

